6312  Diário da República, 2.ª série — N.º 34 — 18 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento de Escolas Terras do Xisto

Despacho n.º 4238/2008
Nos termos do ponto 1.4. do Despacho n.º 23731/2006, de 21/10, publicado no D.R. n.º 224, 2.ª série, em complemento das competências delegadas

pelo Despacho n.º 9780/2006, de 04/05, 2.ª série, autorizo, ao abrigo do Despacho de 28/08/2007 de SS Exª o Ministro de Estado e das Finanças,
a renovação dos seguintes Contratos a Termo Resolutivo Certo, por um ano, ao abrigo do artigo 139º do Código de Trabalho:

Código
escola Nome escola Nome do Contratado Categoria Data do Início

do contrato
Data do Fim do

contrato

345325 Escola Básica dos 2º e 3º Ciclos
de Silvares.

Sandra Cristina Gabriel Barata Assistente de Administração Es-
colar.

01/09/2007 31/08/2008

Isabel Maria Morgadinho Clara
Augusto.

Auxiliar da Acção Educativa . . . 01/09/2007 31/08/2008

Luísa Mendes André  . . . . . . . . . Auxiliar da Acção Educativa . . . 01/09/2007 31/08/2008

 28 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Benjamim Jorge Neves Luciano.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Aviso n.º 3987/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária João de Barros, no uso das competências delegadas no ponto
n.º 1.3 do despacho n.º 23731/2006, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os
contratos referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 dos docentes contra-
tados abaixo mencionados:

Grupo

Andreia Sofia Farinha Batista  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Carla Sofia Reis Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Lina Maria Murcho Galego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Mário Luís Silvestre Madeira Afonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Marisa Teixeira Fernandes Lopes Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Nuno José de Almeida Albano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Paula Cristina Cotrim Penha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Paula Maria da Silva Leitão. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Paula Mónica Verde Marcos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Paulo Alexandre Anjo dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Rita Barradas Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Rita Conceição B.M.Valente S. Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . 600
Vasco Nuno das Neves Andrade  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
28 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-

nuel Porfírio.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Alcanena

Aviso n.º 3988/2008
Henrique Soares Dias Bravo, Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento Vertical de Escolas de Alcanena, faz saber que, no uso das
suas competências delegadas no n.º 1.3 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República 2.ª série no 224, de 21 de Novembro
de 2006, homologou os contratos referentes ao ano lectivo 2006 -2007,
dos professores abaixo indicados:

Grupo Docentes

110
Ana Rita Pereira Milagaia
Sónia da Costa do Sacramento

230 Maria Fernanda Oliveira Nunes

240 Fernando José Tomé Ribeiro

260 Vera Sofia Santos Domingos

400 Sandra Maria Cravo Colaço

500 Rosa Isabel Ramos de Oliveira

530
Andreia Daniela da Silva Monteiro
Sandra Portela Rodrigues

Grupo Docentes

550 Ricardo António Rodrigues Costa

600 Filipa Cristina do Coito Vicente

 23 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de António
Gedeão

Aviso n.º 3989/2008
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no pavilhão H a
lista de antiguidade do pessoal não docente desta escola com referência
a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo de serviço.

29 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Graciana Reis Soares Parente.

 Agrupamento Vertical de Escolas do Alto Concelho de Azambuja

Aviso n.º 3990/2008
Nos termos do nº. 3 do artigo 95 do Decreto -Lei nº. 100/99 de 30 de

Março, encontra -se afixada na Sala do pessoal Não Docente desta Escola
a Lista de antiguidade, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os Funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamar, nos termos do nº. 1
do artigo 96 do mesmo Decreto -Lei.

24 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio Augusto Monteiro Dias.

 Aviso n.º 3991/2008
Nos termos do nº. 3 do artigo 95 do Decreto -Lei nº. 100/99 de 30 de

Março, encontra -se afixada na Sala do Pessoal Docente desta Escola a
Lista de antiguidade, reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os Funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamar, nos termos do nº. 1
do artigo 96 do mesmo Decreto -Lei.

24 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio Augusto Monteiro Dias.

 Agrupamento de Escolas de Catujal — Unhos

Aviso (extracto) n.º 3992/2008
Nos termos do disposto no artigo 132º do E. C. D., conjugado com o

n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se